1

グローバル本社

〒220-8765 横浜市西区みなとみらい四丁目 6番 2号
みなとみらいグランドセントラルタワー

www.chiyodacorp.com

2023年 11月 2日
関係各位

千代田化工建設株式会社

IR・広報・サステナビリティ推進セクション

株式会社クレハ向けフッ化ビリニデン樹脂（PVDF）生産設備モノマー工程の EPC業務を受注

千代田化工建設株式会社（本社：横浜市、会長兼社長：噫田 雅和、以下「当社」)は、株式会社 IHIプラン
ト（本社：東京都江東区，社長：青木 亮治）と共同で株式会社クレハ（本社：東京都中央区、社長：小林豊）

より、同社いわき事業所（福島県いわき市）におけるフッ化ビリニデン樹脂（以下「PVDF」）生産設備モノマ
ー工程の増強に係る設計、調達、建設（EPC）業務を受注しましたので、お知らせいたします。

１．顧客名 ：株式会社クレハ

２．建設地 ：福島県いわき市

３．契約内容 ：PVDF生産設備モノマー工程増強に係る EPC業務
４. 遂行体制 ：千代田化工建設をリーダーとする IHIプラントとの共同企業体
５．プロジェクト概要 ：

PVDFはリチウムイオン二次電池（以下「LiB」）用バインダーおよび一般産業用エンジニアリング・プラスチ
ックとして使用されており、近年では各国の環境保護意識の高まりなどにより車載用 LiB向け需要の拡大
が続いています。株式会社クレハは、PVDF事業の将来性に期待した成長シナリオを描いており、当社は
このうち、同社にとって過去最大の投資規模となるいわき事業所内の生産設備の増強に係る EPC業務を
受注しました。

当社は、本プロジェクトの遂行を通して、脱炭素社会の実現を目指すと共に、当社の経営理念である「エネ

ルギーと環境の調和」を目指して、持続可能な社会の発展に貢献してまいります。

以 上

――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――
この件に関するお問い合わせ先 ：IR・広報・サステナビリティ推進セクション 池尻

Email: irpr@chiyodacorp.com
URL: https://www.chiyodacorp.com/jp/contact/index.php

https://www.chiyodacorp.com/jp/contact/index.php